te fuerit requisitum. Dantes et remittentes vobis et vestris siquid et quid-

quid predicte secce quas vobis predicto modo vendimus seu arrendamus
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valent nunc plus seu valebunt decetero dicto precio in dictis capitulis de-

clarato, ac renunciantes expresse juri sive legi qua deceptis ultra dimidiam
justi precii subvenitur et omni alii juri legi et consuetudini ac cuicumque
alii auxilio contra premissa et inírascripta nos juvantibus quovismodo. Pro-

mittimus etiam et convenimus predictum Arrendamentum, sub modis
formis et condicionibus in dictis capitulis expressatis et declaratis, vos et

vestros ac quos volueritis facere havere tenere et possidere in pace etsecu-

re contra omnes personas corpus et collegium, et teneri vobis et vestris inde

firmiter de evictione omnique damno et interesse litis et extra, ita quod si

forte per aliquas universitates ac personas singulares cuiusvis fuerint con-

dicionis legis preheminencie seu status, fieret vobis vel vestris qüestió

aliqua petició seu demanda in judicio vel extra súper arrendamento pre-

dicto vel eius exercicio in totum vel in parte contra formam et tenorem dicto-

rum capitulorum vel aliquorum ex eis, aut contra libertates aliquas in eis

contentas, ilico predictis questionibus peticionibus et demandis nos oppo-

nemus et opponere habeamus, easque ducemus nostris propiis sumptibus

et expensis a principio usque ad finem, vel si vos aut vestri malueritis, pos-

sitis ipsas causam seu causas per vos ipsos ducere et tractaré usque ad earum
decisionem totalem, eleccione súper hoc vobis et vestris penitus reservata.

Remittentes vobis et vestris ex pacto, onus denunciandi et necessitatem

apellandi. Nos enim promittimus vobis et vestris solverc et restituere et

fideliter emendare omnes sumptus dampna et interesse que vos aut vestri

ducendo dictas causam seu causas vel àlias qualitercumque earum occas-

sione feceritis vel sustinueritis quovis modo, sive obtineatis in causa seu

causis sive eciam succumbatis, simul cum toto eo quod inde a vobis vel ve-

stris ... fuerit seu optentum, súper quibus dampnis sumptibus et interesse

credatur vobis et vestris vestro et eorum plano et simplici verbo sine testibus

et juramento. Et pro predictis omnibus et singulis attendentis firmiter et

complendis,ac pro firma et legali eorum evictione, obligamus vobis et vestris

omnia et singula bona et jura nostra ubique habita et habenda, Et pro

maiori premissorum efficacia, juramus per dominum deum et eius sancta

Quatuor Euangelia manibus nostris tacta, premissa omnia et singula tene-

re et servaré ac attendere et complere et non contrafacere vel venire aliqua

racione seu causa. Et nos dicti Arnaldus de Alosio et Petrus Cardona, bar-

chinone, Et Petrus ferrarii, solsone, mercatoris, Et ego Petrus Andree, mer-

cator ville perpiniani, nomine meo propio et ut procuratorad infrascripta

per dictos Bertrandum torrat et Petrum taqui mercatores perpiniani legi-

time constitutus, cum publico instrumento acto perpiniani .xxvj. die proxi-
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me preteriti mensisoctobriset clauso acsuscripto per Johannem ballerode

perpiniano auctoritate vestri dicti serenissimi dominis Regis per totam

terram et dominacionem vestram notarium publicum, in quo instrumento

plenam ad hoc potestatem habeo et specialem mandatum, Predictum arren-

damentum a vobis dicto domino Rege sub dictis modis formis et condi-

cionibus expressatis in preinsertis capitulis acceptantes, promittimus jam-

dictis nominibus vobis jamdicto domino Regi predictos undecim sols.

barchinonenses pro qualibet marcha auri juxta formam dictorum capitulo-

rumsolvere: Et alia omnia et singula que ad vos periineant complere

prout in ipsis capitulis expressatur. Et pro predictis omnibus et singulis

attendendis firmiter et complendis, obligamus vobis dicto domino Regi et

vestris, omnia et singula et bona et jura nostra et utriusque nostrúm ac di-

ctorum Bertrandi torrat et Petri tequi ubique habita et havenda. Ad hec Ego

dictus Berengarius de Cortilles, serenissime domine Regine Thesaurarius,

olim mercator Cesarauguste, Arrendatorqueseccarum omnium moneteauri

dominii dicti dominis Regis, prout de dicto Arrendamento plene constat per

instrumentum publicum sigillis pendentibus dictorum dominorum Regis

et Regine munitum, datorum et actorum in Monasterio vallis domicille,

prope barchinonam, quinta die Aprilis anno a nativitate domini Millessimo

Trecentesimo Octuagessimo octavo et clausum per scriptorem et nota-

rium infrascriptum, presenti arrendamento in quantum dicto meo arren-

damento derogaret seu contradiceret consencio, salvo tamen et michi ex-

presse retento quod propter huiusmodi conssensum nullum fiat michi tacite

vel expresse perjudicium quantum dictis Decem annis presentis arrenda--

menti durantibus, quam ipsis finitis, Ego per me seu alios possint cudere

seu cudi facere Monetam auri juxta formam dicti nostri arrendamenti quod,

presenti consensu non obstante, in suo pleno remaneat robore et valore : Et

saluo eciam ac retento, quod per dictum meum consensum nullum michi

tacite vel expresse fiat prejudicium in percepcione pensionum Quinqué

Mille solidorum censualium per dictum dominum Regem michi pridem

venditorum, et súper universis et singulis em oi u mentis et juribus quarum-

cumque seccarum auri dominii dicti domini Regis assignatarum, ut in ins-

trumento dicte vendicionis plenius continetur: Promittens et conveniens vo-

bis dictis Arrendatoribus, quod contra meum consensum huiusmodi non fa-

ciam nec veniam aliqua racione seu causa, sub bonorum nieorum omnium
ubique havitorum et havendorum obligacione. Et nos Guülermus de

Valle sicca, legum doctor, vicecancellarius, Sperandeu Cardona et Petrus de

Berga, jurisperiti, negociorum Curie promotores ac Cancellariam Regentes,
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Bartholomeus Sirvent, prothonotarius, Julianus Garrius, Thesaurarius, et

Nicholaus moratonii, Archidiaconus de laininyana in Ecclesia Urgellensis,

subthesaurarius dicti domini Regis, promittimus et convenimus vobis dictis

Arnaldo de alosio, Petro Cardona, Petro íerrarii, Bertrando torrat, Petro An-

drce et Petro tequi, arrendatoribus, ac juramus sponte per dominum deum
et eius sancta Quatuor Euangelia manibus nostris tacta, predictum arren-

damentum et omnia ac singula in preinsertis capitulis expressata, quantum
in nobis fuerit et pacietur justícia, tenere et servaré et scienter consulendo

aut cartas litteras seu provissiones mandando coníicicndo signando et ex-

pediendo aut alias non contrafaccre vel venirealiqua racioneseu causa. Et

ulterius, nos dictus Rex, pro execucione dictorum capitulorum et quia

inter nos et vos in pactum deductum fuit, ex certa nostra sciencia íacimus

constitutuimus et ordinamus certos et speciales procuratores nostros et ad

infrascripta generales Guillermum sunyolli et Nicholaum sunyolii fratres,

Berangarium Duran et Raymundum ferrarii mercatorcs, habitatores Ce-

sarauguste, licet absents tamquam presentes, et quemlibet eorum in soli-

dum, ita quod occupantis condició pocior non existat,sed quod per unum
eorum inceptum fuerit per alium mediari valeat et finiri ac duci totaliter

ad eífectum. Ad comperendum pro nobis et nomine nostro coram justicia

Aragonum seu in eius Cúria et inibi judicialiter confitendum omnia et sin-

gula supradicta Et audiendum quascumque scntentias seu condempnacio-

nes contra nos pro premissorum observacione per dictum justiciam profe-

rendas et eis conscienciendum, Et nos et omnia bona nostra qua habemus

vel habebimus in dicto Regno Aragonum foro et districtus dicti justitie

sumittendum. Et generaliter omnia alia et singula in premissis et circa ea

faciendum exercendum et procurandum que nos possemus personaliter

constituti, eciam si alias mandatum exigerent speciale. Et volentes eos et

quemlibet eorum ab omni onere satisdandi de judicato soluendo et Rati-

licione penitus relevare lidejubentes in his pro eis et quolibet eorum, pro-

mittimus in manu et posse notharii et scriptoris infrascripti ut infra stipu-

lantes judicio sisti etjudicatum solvi cum suis clausulis universis nosque

semper habere ratum gratum et firmum totum et quidquid per eos seu

aliquem eorum circa hec actum dictum gestum et procuratum fuerit et

nullo tempore revocaré sub bonorum nostrorum omnium ubique habito-

rum et habendorum obligacione. Et pro dictorum capitulorum obseruacio-

ne promittimus presens procuratorum non revocaré quod, si forsan de

certa sciencia vel per oblivionem aut alias fieri, talem revocacionem carere

penitus volumus viribus et eífectu. Et omnia que súper his per dictos
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procuratores vel eorum aliquem ficrent non obstante revocacione ipsa ple-

nam in judicio et extra optineant roboris firmilatem. Hec i^hur omnia et

singula que dicta sunt superius, tam nos dictus Rex quam nos dicti Arren-

datoris quam Ego dictus Berengarius de Cortilles, facimus pasciniur et pro-

mittimus in manu et posse scriptoris et notarii infrascripti ut publice

persone. nomine omnium quòrum interest el intererit ac interesse poterit

in íuturum hec a nobis et quolibet nostrum stipulantis acceptantis et legi-

time recipientis. Data et acta barchinone, Dècima die Novembris Anno a

nativitate domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimo Quarto, Kegnique
nostri dicti Regis Octauo. Petrus Olzina.

Signum Johannis dei gràcia Regis Aragonum ctc. Qui hec concedi-

mus et íírmamus ac Juramus, et huic publico jnstrumento pro eius co-

rroboracione majori sigillum nostrum apponi jussimus impendenti. Rex
Johannes. Signa Arnaldi de Alosio, Petri Cardona, Petri ferrarii et Petri

Andree, Arrendatorum predictorum. Signum berengarii de Cortilles con-

sentientis. Signa Guillermi de Vallesicca, Sperandei Cardona, Petri de

berga, Bartholomei siruent, Juliani garrius et Nicolai moratoni predicto-

rum, Qui hec dictis nominibus concedimus et firmamus.

Testes sunt qui ad predicta presentes fuerunt, videlicet firme dicti domi-

ni Regis nobilis hugo de Angularia, miles, Camarlengus, et Petrus de ben-

jure, secretarius, ac dicti Julianus garrius, Thesaurarius, et Nicholaus Mo-

ratoni sublhesaurarius dicti domini Regis. Et firme dictorum Arnaldi de

Alosio, Petri ferrarii et Petro Cardona ac Petri Andree, qui predicta fir-

marunt in dicta ciuitate barchinone undecima die dicti mensis Novembris

sunt, dicti Nobiles Hugo de Angularia Julianus garrius et Nicolaus mora-

toni ac Jacobus pastoris et ffranciscus de vinyamata, de Thesauraria dicti

domini Regis. Et firme dicti Berengarii de Cortilles, qui predicta firmavit

in dicta Ciuitate barchinone xj die decembris anni predicti, sunt Johannis

garrius, scriptor porcionis, et ffranciscus deude, negociorum curie Regie

promotor, consiliarii dicti domini Regis, Et dictus Jacobus pastoris ac Ar-

naldus maçana, conversus Civís Barchinone, Et firme dictorum Guillermi

de Vallesicce, Sperandei Cardona, Petri de berga, Bartholomei Siruent,

Juliani garrius et Nicolai moratoni, qui predicta firmarunt et jurarunt in

dicta Ciuitate barchinone nona die dicti mensis decembris, sunt bernardus

ayberni burgensi perpiniani, et ffranciscus deude, ville sancti Matthei

Montesie.

Sig-num mei bonanati egidii predicti domini Regis scriptoris et auc-

toritate Regia per totam terram et dominacionem suam notarii publi-
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ci qui premissis interfui hecque in hiis duabus peciis pergamenii filo

consutis, quarum prima continet septuaginta lineas, primaquarum incipit

In nomine sancte et individue Trinitatis Et finit seu arrendamus. Et ulti-

ma incipit mentum Et omnia. Et finit tenere. Secunda vero pecia continet

xxix lineas perfectas et unam imperfectam vltra signum domini Regis et

signa Arrendatorum et consenciencium et testes ac signum Domine Regine,

quarum linearum perfectarum prima incipit servaré ac et finit dantes, et

ultima incipit promittimus in Et finit domini Millesimo de dicti dominis

Regis mandato in hanc publicam formam redigens scribi feci et clausi. Etc.

Dominus Rex mandavit michi bonanato egidii, in cuius posse firmavit

et juravit.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 1984, f. 7 y següents.

Inédil.

LXII
(Volum II, plana 172).

8 Febrer 1395.

Ampliació de la precedent contracta, facultant als arrendadors

pera la encunyació de mitjos Timbres y quarts de Timbre.

En Joan, per la gràcia de Deu et cet. Als feels nostres lo maestre, guardes,

scriua Real e altres qualseuol officials e moneders de la seca de perpenya,

salut e gràcia. Ja sia que en los capítols del arrendament deies seques dor